[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2015
	№ 303

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа ЗАТО
Светлый от 22.09.2014 № 194 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной
политики на территории городского округа
ЗАТО Светлый» на 2015 – 2017 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики ни территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2015 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 22.09.2015 № 194 следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики ни территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2015 – 2017 годы (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	- общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2015 – 2017 годы составит 1165,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, из них:
2015 год – 391,8 тыс. рублей;
2016 год – 386,9 тыс. рублей;
2017 год – 386,9 тыс. рублей;
в том числе по исполнителям:
администрация городского округа ЗАТО Светлый – 150,0 тыс. рублей,  из них:
2015 год – 50,0 тыс. рублей;
2016 год – 50,0 тыс. рублей;

	2

	2017 год – 50,0 тыс. рублей;
управление образования – 899,6, тыс. рублей, из них:
2015 год – 243,8 тыс. рублей;
2016 год – 327,9 тыс. рублей;
2017 год – 327,9 тыс. рублей;
ДЮСШ  – 116,0 тыс. рублей, из них
2015 год – 98,0 тыс. рублей;2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам:
подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» – 670,6 тыс. рублей, из них:
2015 год – 226,8 тыс. рублей;

2016 год – 221,9 тыс. рублей;
2017 год – 221,9 тыс. рублей,
в том числе по исполнителям:
управление образования – 554,6 тыс. рублей, из них:
2015 год – 128,8  тыс. рублей;
2016 год – 212,9 тыс. рублей;
2017 год – 212,9 тыс. рублей;
ДЮСШ  – 116,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 98,0 тыс. рублей;
2016 год –  9,0 тыс. рублей;
2017 год –  9,0 тыс. рублей;
подпрограмма 2 «Молодежная политика» – 495,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 165,0 тыс. рублей;
2016 год – 165,0 тыс. рублей;
2017 год – 165,0 тыс. рублей;
в том числе по исполнителям:
администрация городского округа ЗАТО Светлый – 150,0 тыс. рублей,  из них:
2015 год – 50,0 тыс. рублей;
2016 год – 50,0 тыс. рублей;
2017 год – 50,0 тыс. рублей;
управление образования – 345,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 115,0 тыс. рублей;
2016 год – 115,0 тыс. рублей;
2017 год –  115,0 тыс. рублей
	»

1.2. Пункт 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

3

«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2015 – 2017 годы составит 1165,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, из них:
2015 год – 391,8 тыс. рублей;
2016 год – 386,9 тыс. рублей;
2017 год – 386,9 тыс. рублей;
в том числе по исполнителям:
администрация городского округа ЗАТО Светлый – 150,0 тыс. рублей,  из них:
2015 год – 50,0 тыс. рублей;
2016 год – 50,0 тыс. рублей;
2017 год – 50,0 тыс. рублей;
управление образования – 899,6   тыс. рублей, из них:
2015 год – 243,8 тыс. рублей;
2016 год – 327,9тыс. рублей;
2017 год – 327,9 тыс. рублей;
ДЮСШ  –116,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 98,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам:
подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» – 670,6 тыс. рублей, из них:
2015 год – 226,8 тыс. рублей;
2016 год – 221,9  тыс. рублей;
2017 год – 221,9 тыс. рублей,
в том числе по исполнителям:
управление образования – 564,6 тыс. рублей, из них:
2015 год – 138,8 тыс. рублей;
2016 год – 212,9 тыс. рублей;
2017 год – 212,9  тыс. рублей;
ДЮСШ  –116,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 98,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0  тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей».
подпрограмма 2 «Молодежная политика» – 495,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 165,0 тыс. рублей;
2016 год – 165,0 тыс. рублей;
2017 год – 165,0 тыс. рублей;
в том числе по исполнителям:

4

администрация городского округа ЗАТО Светлый – 150,0 тыс. рублей,  из них:
2015 год – 50,0 тыс. рублей;
2016 год – 50,0 тыс. рублей;
2017 год – 50,0  тыс. рублей;
МУ «Управление образования, культуры, спорта и молодежной
политики городского округа ЗАТО Светлый» – 345,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 115,0  тыс. рублей;
2016 год – 115,0  тыс. рублей;
2017 год – 115,0  тыс. рублей.
1.3. Строку «Объем и источники финансового обеспечения
подпрограммы» пункта 9.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объем и источники финансового обеспечения  подпрограммы
	- общий объем финансового обеспечения подпрограммы на 2015 – 2017 годы составит 670,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, из них:
2015 год – 226,8 тыс. рублей;
2016 год – 221,9 тыс. рублей;
2017 год – 221,9 тыс. рублей;
в том числе по исполнителям:
управление образования – 554,6 тыс. рублей, из них:
2015 год –  128,8 тыс. рублей;
2016 год –  212,9 тыс. рублей;
2017 год – 212,9 тыс. рублей;
ДЮСШ  –  116,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 98,0 тыс. рублей;
2016 год –  9,0  тыс. рублей;
2017 год –  9,0  тыс. рублей

».

1.4. Пункт 9.1.5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«9.1.5. Обоснование объема финансового обеспечения,
необходимого для реализации программы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы на
2015 – 2017 годы составит  670,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, из них:
2015 год – 226,8 тыс. рублей;
2016 год – 221,9 тыс. рублей;
2017 год – 221,9 тыс. рублей;
в том числе по исполнителям:
управление образования – 564,6 тыс. рублей, из них:
2015 год – 138,8  тыс. рублей;
5

2016 год – 212,9  тыс. рублей;
2017 год – 212,9  тыс. рублей;
ДЮСШ –  116,0 тыс. рублей, из них:
2015 год – 98,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 9,0 тыс. рублей.».
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению.
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать
(разместить) настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых
актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы администрации
городского округа ЗАТО Светлый          подпись       Н.В. Воложанинова

	Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 28.09.2015 № 303

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики на
территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2015 – 2017 годы

СВЕДЕНИЯ
об объемах и источниках финансового
обеспечения муниципальной  программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель (участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы
финансового
обеспечения
(всего)
	в том числе по
годам реализации

	2015
год
	2016
 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2015 – 2017 годы
	Управление образования, администрация городского округа ЗАТО Светлый,
ДЮСШ
	всего
	1165,6
	391,8
	386,9
	386,9

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	1165,6
	391,8
	386,9
	386,9

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление
образования
	всего
	899,6
	243,8
	327,9
	327,9

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	899,6
	243,8
	327,9
	327,9

	Исполнитель 2: администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Исполнитель 3:
ДЮСШ
	всего
	116,0
	98,0
	9,0
	9,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	116,0
	98,0
	9,0
	9,0

	Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры
и спорта»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	670,6
	226,8
	221,9
	221,9

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	670,6
	226,8
	221,9
	221,9

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление
образования
	всего
	554,6
	128,8
	212,9
	212,9

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	554,6
	128,8
	212,9
	212,9

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исполнитель 3:
ДЮСШ
	всего
	116,0
	98,0
	9,0
	9,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	116,0
	98,0
	9,0
	9,0

	Основное мероприятие 1.1 «Учебно-методическое и информационное обеспечение»
	Исполнитель 1: Управление
образования
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	324,6
	58,8
	132,9
	132,9

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	324,6
	58,8
	132,9
	132,9

	Исполнитель 1: Управление
образования
	всего
	324,6
	58,8
	132,9
	132,9

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	324,6
	58,8
	132,9
	132,9

	Исполнитель 3:
ДЮСШ
	всего
	89,0
	89,0
	0
	0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	89,0
	89,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
«Подготовка спортивного резерва»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	257,0
	79,0
	79,0
	79,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	257,0
	79,0
	79,0
	79,0

	Исполнитель 1: Управление
образования
	всего
	230,0
	80,0
	80,0
	80,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	230,0
	70,0
	80,0
	80,0

	Исполнитель 3:
ДЮСШ
	всего
	27,0
	9,0
	9,0
	9,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	27,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Подпрограмма 2
«Молодежная
политика»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	495,0
	165,0
	165,0
	165,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	495,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление образования
	всего
	345,0
	115,0
	115,0
	115,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	345,0
	115,0
	115,0
	115,0

	Исполнитель 2: администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 2.1 «Проведение муниципальных мероприятий (акций) в сфере молодежной политики на территории городского округа ЗАТО Светлый; организация участия обучающихся в мероприятиях регионального,
всероссийского и международного уровня»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	159,0
	53,0
	53,0
	53,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	159,0
	53,0
	53,0
	53,0

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление образования
	всего
	84,0
	28,0
	28,0
	28,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	84,0
	28,0
	28,0
	28,0

	Исполнитель 2: администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 2.2 «Поддержка талантливой молодежи»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление образования

	всего
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Исполнитель 2: администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3 «Информационное обеспечение системы работы с молодежью»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление образования
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполнитель 2:
администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4 «Поддержка и развитие
	Итого по всем исполнителям
	всего
	117,0
	39,0
	39,0
	39,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	117,0
	39,0
	39,0
	39,0

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	творческого потенциала молодежи»
	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление образования
	всего
	117,0
	39,0
	39,0
	39,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	117,0
	39,0
	39,0
	39,0

	Исполнитель 2:
администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5 «Проведение мероприятий патриотической направленности»
	Итого по всем исполнителям
	всего
	129,0
	43,0
	43,0
	43,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	129,0
	43,0
	43,0
	43,0

	в том числе по исполнителям:

	Исполнитель 1: Управление образования
	всего
	54,0
	18,0
	18,0
	18,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	54,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Исполнитель 2: администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	»

image1.png